
Městský úřad Český Brod 
tajemník  

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

Váš dopis ze dne 3. 9. 2024 

Číslo jednací MUCB 56594/2024 

Počet listů/příloh 1/0 

Vyřizuje Mgr. Jiří Paulů tajemník 

Telefon 321 612 114 

Email paulu@cesbrod.cz 

Datum 6. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

Vážený pane 

reaguji tímto na Vámi zaslanou žádost o informace dle zákona č. 106/1999 sb. o svobodném přístupu 

k informacím, ze dne 3. 9. 2024. 

 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ). 

 

Jako tajemník městského úřadu Český Brod vydávám, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 

InfZ v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 InfZ ve spojení s ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, toto rozhodnutí: 

 

Vaši žádost o informace ze dne 3.9.2024 odmítám v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ. 

 

Odůvodnění: 

Na základě § 11a odst. 1 písm. a) a b) InfZ tímto odmítám Vaši žádost.  

 

A to jednak z podbodu a) výše zmíněného par. a odst. - protože jsem dospěl k závěru, že směřuje k nátlaku na 

zaměstnance podatelny městského úřadu Český Brod a směřuje již nad rámec ustanovení § 8a odst. 2 InfZ. Důvodem 

pro žádost je podle mého názoru snaha o dehonestaci a zveličování případných pochybení těchto úředníků, neboť 

k identifikaci pochybení týkajícího se neodeslání informace o přijetí epodání již došlo a informace vám byla pod č.j. 

MUCB 50477/2024 a následně pod č.j. MUCB 55030/2024 poskytnuta, přičemž identifikace případných dalších 

pochybení zaměstnanců typově v téže věci (a jejich případné potrestání) ve směru k nedodržení vnitřních směrnic 

úřadu, jsou jsou plně v kompetenci jejich nadřízených, nikoliv veřejnosti. 

 

A zároveň z podbodu b) výše zmíněného par. a odst. - protože se domnívám, že získání nové výsledné informace 

nepřiměřeně zatíží Městský úřad Český Brod. Získání seznamu všech jednotlivých podání podaným emailovou 

formou za uplynulých 32 měsíců (z celkových téměř 8000), u kterých nebylo odesláno potvrzení, jejich zpětná 

identifikace a manuální sepsání důvodů pro neodeslání potvrzení o přijetí by znamenaly desítky, možná stovky hodin 

práce, přičemž výsledná hodnota získané informace nemá pro Vás jakožto pro žadatele žádný relevantní a 

odpodstatnitelný přínos, a to i vzhledem k odpovědím, které jsme Vám již jako povinný subjekt poskytly na jiné 

žádosti v nedávné době. 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovoení 

tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Městského úřadu 

v Českém Brodě. 

 

S pozdravem a v dokonalé úctě 

Mgr. Jiří Paulů    

   tajemník městského úřadu   

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

